
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº  1407  /  2017 
 
 
 
  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, 
no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 
 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 
 
  Designar o servidor GONZALO VELASCO CANZIANI, matrícula SIAPE 
2583393, como representante da Universidade Federal do Rio Grande – FURG, junto 
a Capitania dos Portos do Ceará - CPCE, para dar navegabilidade à embarcação 
Ciências do Mar I até Rio Grande–RS, cidade-sede da Universidade e da 
embarcação. 
 

 
 
   

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 25 de maio de 2017. 

 
 
 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


